
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS 
-MOIS de MARS 2023-

PUBLIÉ LE 30 MARS 2023

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE- DD 11CENTRE HOSPITALIER de LEZIGNAN-CORBIERES- DIRECTIONCOUR d'APPEL de MONTPELLIER- DDARJ/SARDDETSPP- SPSE- SVDDTM- MAJSP- SEMA- SUEDT/UFBDREAL OCCITANIE- UID 11/66PREFECTURE- CABINET/SSI- DPPPAT/BCI          

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS OCCITANIE
 DD11

 Arrêté du 28 mars 2023 fixant la désignation de l’association des transports
sanitaires d’urgence (ATSU) la plus représentative du département de
l’Aude :
- AASUD 11 (Association d’Ambulanciers pour les Secours Urgents aux
  Domiciles du département de l’Aude) à LEZIGNAN-CORBIERES et
  dont le représentant légal est son président M. Jérôme DUMAS………………...1

CENTRE HOSPITALIER de LEZIGNAN-CORBIERES
 DIRECTION

 Décision du 21 mars 2021 portant délégation de signature du directeur
du Centre Hospitalier de LEZIGNAN-CORBIERES à des cadres en
tant qu’administrateurs de garde pour les admissions et tous les documents
nécessaires à la continuité du bon fonctionnement du service hospitalier…………4

COUR d’APPEL de MONTPELLIER
  DDARJ/SAR

  Décision du 1er mars 2023 portant délégation de signature de Messieurs les
chefs de cour en matière administrative :
- Mme Carole MANDAR, directrice fonctionnelle des services de greffe
  judiciaires nommée directrice délégué à l’administration régionale judiciaires
  de la Cour d’appel de Montpellier………………………………………………...6

 Décision du 1er mars 2023 portant délégation de signature de Messieurs les
chefs de cour en matière d’ordonnancement secondaire :
- Mme Carole MANDAR, directrice fonctionnelle des services de greffe
  judiciaires nommée directrice délégué à l’administration régionale judiciaires
  de la Cour d’appel de Montpellier……………………………………………….10

 Décision du 1er mars 2023 portant délégation de signature de Messieurs les
chefs de cour pour l’exercice de l’ordonnancement secondaire relevant du
TITRE 2 :
- Mme Carole MANDAR, directrice fonctionnelle des services de greffe
  judiciaires nommée directrice délégué à l’administration régionale judiciaires
  de la Cour d’appel de Montpellier………………………………………………..14

DDETSPP
 SPSE

 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne du
6 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 947559704 :
- M. Baptiste CASTELLANA, dirigeant de l’organisme CASTELLANA
  Baptiste à VENTENAC-CABARDES…………………………………………...18



 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne du
17 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 948216924 :
- M. Guillaume RICHARD, dirigeant de l’organisme EXPANSION à
  LEZIGNAN-CORBIERES………………………………………………………20

 Demande de renonciation de déclaration d’un organisme de services à la
personne du 17 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 897431003 :
- Mme Maude  TARDIVON, dirigeante de l’organisme « Petits Soins pour
  nos Mots » à CASTELNAUDARY……………………………………………...22

 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne du 
20 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 487766115 :
- Mme Adeline CRUSSON, dirigeante de l’organisme CRUSSON Adeline
  à GRUISSAN…………………………………………………………………….23

 Arrêté du 21 mars 2023 portant renouvellement d’agrément d’un organisme
de services à la personne N° SAP 421402447 :
- Mme Manon LECOQ, dirigeante de l’organisme « Aude Ménage & Services »
  à CARCASSONNE………………………………………………………………25

 Abrogation de déclaration d’un organisme de services à la personne du
21 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 788711810 :
- organisme L’ILE aux FAMILLES à CARCASSONNE…………………………27

 Abrogation de déclaration d’un organisme de services à la personne du
21 mars 2023 enregistré sous le N° SAP 833870850 :
- M. Yann LE TERTRE, dirigeant de l’organisme EVIDENCE SERVICES
  PROXIMITE……………………………………………………………………..29

SV

 Arrêté préfectoral n° DDETSPP-SV-2023-079 du 27 mars 2023 attribuant
l’habilitation sanitaire à Mme Alexandra CHAMAYOU, domiciliée 
professionnellement à la SELARL des Docteurs FAURE et CLEACH’ à 
LIMOUX…………………………………………………………………………..31

DDTM
 MAJSP

Arrêté préfectoral n° DDTM-MAJSP-2023-07 du 28 mars 2023
relatif à la modification de périmètre de l’Association Syndicale Autorisée
des Plaines du Polo et de la Jourre………………………………………………...33

 Arrêté préfectoral n° DDTM-MAJSP-2023-08 du 28 mars 2023 retirant
l’arrêté préfectoral n° DDTM-SEADR-2022-014 du 12 décembre 2022
relatif à une demande d’autorisation d’exploiter des parcelles susceptibles
d’une mise en valeur agricole et incultes, ou manifestement sous-exploitées
depuis moins de trois ans, prévue par les articles L. 125-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime…………………………………………………36



 Arrêté préfectoral n° DDTM-MAJSP-2023-09 du 28 mars 2023 constatant
le renoncement du GAEC les Joncasses à exploiter le fonds et à la mise en 
valeur des parcelles pour lesquels il avait reçu autorisation :
- parcelles appartenant au GFA MICALEX, représenté par
M. Jacques CASADELLA, et situées à RAISSAC-d’AUDE…………………….39

 SEMA

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2023-0032 du 28 mars 2023 portant
autorisation de pénétrer dans les propriétés privées et publiques non closes
pour réaliser les études nécessaires pour l’aménagement d’une piste
cyclable parallèle à la RD 6113 entre CARCASSONNE et PENNAUTIER
au bénéfice du Conseil Départemental de l’Aude………………………………...41

 SUEDT/UFB

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2023-030 du 21 mars 2023
relatif à l’application du régime d’autorisation propre à NATURA 2000 pour
la réalisation des travaux de mise en conformité des parapets bordant la
RD117 sur la commune de BELVIANES-et-CAVIRAC…………………………52

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SUEDT-UFB-2023-029 du 23 mars 2023
portant autorisation propre à NATURA 2000 pour la réalisation de travaux
d’aménagement de parois naturelles pour la pratique de l’escalade sur la
commune de CAMURAC………………………………………………………...57

DREAL OCCITANIE
 UID11/66

 Arrêté préfectoral n° DREAL-UID11/66-C1-2023-028 du 22 mars 2023
mettant en demeure la SAS COUTOT-ROEHRIG MONTPELLIER
mandataire légalement désigné de la SARL LANGUEDOCIENNE des VINS -
SPIRITUEUX et JUS de FRUITS pour assurer les modalités de cessation du 
site ICPE - unité d’élaboration de jus de raisins et concentrés - situés au
3 avenue de la Montagne Noire - 11700 AZILLE - de respecter les termes
de l’article 2 de l’arrêté préfectoral de constatation de caducité 
n° DREAL-UT-2020-007 en date du 7 février 2020……………………………...62

PREFECTURE
 CABINET/SSI

 Arrêté préfectoral du 22 mars 2023 portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection : séance du 22 septembre 2022
- Mme Isabelle DEQUERSONNIERE, gérante de l’établissement
  BOU BOU CARAMEL à LEUCATE…………………………………………...66

 DPPPAT/BCI

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-020 du 30 mars 2023 portant
délégation de signature d’ordonnancement secondaire et de représentation
du pouvoir adjudicateur à Mme Anne-Sophie MARCON, directrice du 
Secrétariat Général Commun Départemental de l’Aude………………………….70



               
 
 
 

 

 
 

Arrêté fixant la désignation de l’association des transports sanitaires d’urgence (ATSU) la 
plus représentative du département de l’Aude 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
 

VU le Code de la Santé Publique, notamment les articles L. 6311-2, L. 6312-1 à L. 6312-5, R. 6311-2, R.6312- 17-1 
à R.6312-23-2, R. 6312-29 à R. 6312-43 ;  
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ;  
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
 VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention 
de la loi n° 200-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;  
 
VU le décret n° 2010-810 du 13 juillet 2010 relatif au comité départemental de l'aide médicale urgente, de la 
permanence des soins et des transports sanitaires ;  
 
VU le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines dispositions réglementaires prises en 
application de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ;  
 
VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 
délimitation des régions ;  
 
VU le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
VU le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 
participation à la garde ;  
 
VU l’arrêté du 24 avril 2009 modifié relatif à la mise en œuvre du référentiel portant sur l'organisation du 
secours à personne et de l'aide médicale urgente ;  
 
VU l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel SAMU-transport sanitaire portant 
organisation de la réponse ambulancière à l’urgence pré-hospitalière ;  
 
VU l'arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées pour les 
véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ;  
 
VU l’arrêté du 22 avril 2022 fixant le montant et les modalités de versement de l'indemnité de substitution pour 
l'adaptation de la couverture opérationnelle d'un service d'incendie et de secours sur un secteur non couvert 
par une garde ambulancière ;  
 

1



VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux plafonds d’heures de garde pour l’organisation de la garde prévue à 
l’article R.6312-19 du Code de la Santé Publique ;  
 
VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu’aux obligations et missions 
de l’association des transports sanitaires d’urgence la plus représentative au plan départemental ;  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ;  
 
Vu la décision n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur de la Délégation 
Départementale de l’Aude ; 
 
VU l’arrêté en date du 29 juillet 2022 fixant le cahier des charges départemental de la garde ambulancière dans 
le département de l’Aude ; 
 
VU la circulaire DSC/DHOS/2009 n° 192 du 14 octobre 2009 relative à l’application de l’arrêté du 24 avril 2009 
relatif à la mise en œuvre du référentiel portant sur l’organisation du secours à personnes et de l’aide médicale 
urgente et de l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel portant organisation de la réponse 
ambulancière à l’urgence pré-hospitalière ;  
 
VU l’instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la mise en 
œuvre de la réforme des transports sanitaire urgents et de la participation des entreprises de transports 
sanitaires au service de garde ;  
 
CONSIDERANT, la campagne de candidatures désignation de l’association des transports sanitaires urgents 
(ATSU) la plus représentative du département de l’Aude, ayant eu lieu du 02 Février au 02 mars 2023 ;  
 
CONSIDERANT, la candidature de l’association AASUD 11 (Association d’Ambulanciers pour les Secours Urgents 
aux Domiciles du département de l’Aude) dont le représentant légal est Monsieur Jérôme DUMAS dont le siège 
social est situé à : 11, rue de l’Alaric – 11200 LEZIGNAN CORBIERES ;  
 

ARRETE 
 
Article 1 : L'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental 
désignée pour le département de l’Aude est :  
AASUD 11 (Association d’Ambulanciers pour les Secours Urgents aux Domiciles du département de l’Aude)  
- Représentant légal : Mr Jérôme DUMAS, Président  
- Siège social : 11, rue de l’Alaric – 11200 LEZIGNAN CORBIERES 
 
Article 2 : Le présent arrêté porte nomination de l’ATSU la plus représentative du département de l’Aude du 28 
mars 2023 au 23 mars 2027.  
 
Article 3 : L'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental 
désignée par le présent arrêté s’engage à respecter pour la période définie les modalités fixées par l’arrêté du 
26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu'aux obligations et missions de 
l'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental.  
 
Article 4 : Toutes dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées.  
 

2



Article 5: Le présent arrêté entrera en vigueur à la date de publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de l’Aude.  
 
Article 6 : Un recours peut être formé contre le présent arrêté, devant le tribunal administratif compétent, dans 
un délai de deux mois, à compter de sa publication. La juridiction peut notamment être saisie via une requête 
remise ou envoyée au greffe du tribunal administratif ou aussi par l'application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr  
 
Article 7 : Monsieur le Directeur du premier recours de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et Monsieur le 
Directeur départemental de l’Aude sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié aux recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de l’Aude. Il sera par ailleurs 
notifié à Monsieur le Président de l’AASUD 11, aux responsables des entreprises de transports sanitaires du 
département de l’Aude, au SAMU-Centre 15 du centre hospitalier de Carcassonne et au Service départemental 
d’incendie et de secours et à la caisse primaire d’assurance maladie de l’Aude. 
 

Fait à Carcassonne, le 28 mars 2023 
 

P/le Directeur Général de l’ARS Occitanie, 
Et par délégation, 

Le Directeur Départemental de l’Aude 

3


dominique.mestre-puj



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74




